※陽性者の所属部局への直接の問い合わせはお控えください。

令和３年８月１７日

市政記者 様

長崎市職員の新型コロナウイルス感染について

長崎市職員５人が新型コロナウイルス感染症に感染していることを確認しましたので、

お知らせいたします。

１ 対象職員数等

２  その他

 ・業務上において、不特定多数の市民や事業者との接触は確認されておりません。

 ・市役所本館５Ｆフロア（土木部、中央総合事務所の執務室（男性トイレやエレベーター

の共用部分含む）は、昨晩と本日始業前に全体の消毒を実施しました。

・また、本日は同フロア執務室への入室を制限し、エレベーターホールに職員を配置し、

来庁者への対応を実施しました。

 ・上記以外の詳しい行動歴や濃厚接触者、接触者については、保健所で調査中です。

所属 感染者数 年齢及び性別 行動歴等

土木部 １人

２０代男性  ・前日まで熱症状等はなし。８月１６日（月）

の夕方には熱症状が出現。勤務中、同日発表

した土木部職員の接触者であることがわかっ

たため、ＰＣＲ検査を受検した結果、陽性を

確認

中央総合事務所 ４人

３０代男性(１人)

５０代男性(３人)

・前日まで熱症状等はなし。８月１６日（月）

の勤務中、同日発表した土木部職員の接触者

であることがわかったため、ＰＣＲ検査を受

検した結果、陽性を確認(２人)

・８月１５日（日）に熱症状が出現し症状が続

いたため、８月１６日（月）は勤務せず、医

療機関を受診し、ＰＣＲ検査を受検した結

果、陽性を確認（２人）

⑴ 上記職員の居住地はいずれも長崎市

⑵ 上記職員の担当する職務は内勤業務又は工事現場管理監督業務

担当所属 人事課

担 当 者 大場、田島

直 通 095-829-1119

内 線 2230、2231